60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

Walter Rogério Marques de Souza motorista Daf/cl/gtran 57191419/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1460/2024-DAF/cgp, de 17/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386086;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 11 e ½ (onze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 3.551,66, referente ao deslocamento do Município de
São Félix do Xingu para o Município de Tucumã no período de 18/04 à
29/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Ian Carlo dos Santos Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57229643/1

Ricardo Marques da Costa Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 5958764/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1461/2024-DAF/cgp, de 17/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386084;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 12 e ½ (doze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 658,88, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 3.860,50, referente ao deslocamento do Município de
Marabá para o municipio de São Geraldo do Araguaia no período de 18/04
à 30/04/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Luzinaldo Batista França ag. fisc. transito Ciret. marabá 57201996/1

Pedro da Silva Lima Junior ag. fisc. transito Ciret. marabá 5958543/1

Thiago da Luz Rodrigues ag. fisc. transito Ciret. marabá 5958619/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1462/2024-DAF/cgp, de 17/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386085;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 11 e ½ (onze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 3.551,66, referente ao deslocamento do Município de
Conceição do Araguaia para o Município de Tucumã no período de 18/04 à
29/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Eder Franco Rosa Agente fisc.trânsito Conc.do araguaia 57201933/1

Leikhan Moraes Sousa Agente fisc.trânsito Conc.do araguaia 57201999/1

Rodrigo Lima Barros Agente fisc.trânsito Conc.do araguaia 57202029/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1464/2024-DAF/cgp, de 17/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386075;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 23 e ½ (vinte
três e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o va-
lor total por servidor de R$ 7.257,74, referente ao deslocamento do para
atendimento de habilitação.Município de Belém para o Município de Monte
Alegre no período de 07/04 à 30/04/2024,

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Rosely Souza Pereira axt dhcrv/chc 3263134/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1465/2024-DAF/cgp, de 1704/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram

delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386079;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 29 e ½ (vinte
e nove e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 9.110,78, referente ao deslocamento do Município
de Belém para o Município de Vigia no período de 16/04 à 15/05/2024,
realizar atendimento de habilitação em Vigia.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Maria dos Anjos Duarte Trindade Assist. transito Dhcrv/chc 57194008/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1475/2024-DAF/cgp, de 18/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386197;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 14 e ½ (qua-
torze e meia) diárias, no valor unitário de R$ 658,88, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 4.478,18 referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os municipios de Tucuruí – 06/05 à 13/05/2024, Novo
Repartimento/Belém – 14/05 à 20/05/2024, realizar adequação de ponto
elétrico e ponto lógico para instalação do novo sistema de telefonia fixa co-
mutada (STFC) de fornecimento de discagem direta a ramal (DDR), longa
distancia nacional (LDN), similar a linha direta empresarial com o sistema
informatizao de gerenciamento online de acordo com as especificações do
processo licitatório numero 2022/1563784.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Jailson Ferreira Pereira Chaves Aux. Operac. transito Daf/cim/goseng 57196175/1

Ricardo Silva Vasconcelos motorista Ciret. parauapebas 57227054/1

Sílvio Serrão Mourão Aux. Operac. transito Daf/cim/goseng 80845379/1

Valdinei Miranda de Jesus Aux. Operac. transito Daf/cim/goseng 80845485/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1477/2024-DAF/cgp, de 18/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386218;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 658,88, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 4.169,34 referente ao deslocamento do Município de
Altamira para o municipio de Belém no período de 28/04 à 11/05/2024,
resolver pendências da ciretran de altamira na sede do detran.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Raphael Cardoso Pinheiro gerente Ciret. altamira 8401896/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1479/2024-DAF/cgp, de 18/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386170;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (dezes-
seis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor to-
tal por servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Benevides no período de 01/05 à 17/05/2024,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, qual contemplará
a “Operação Dia do Trabalho 2024”, bem como desenvolver ações determi-
nadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Ademilton Vaz de Quadros Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57230538/1

Alcir Ferreira Quadros Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57227594/1

André dos Reis Piquet Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57198260/1

Britis Helena Valente do Carmo Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57202136/2

Bruno Moreira dos Santos Calumby Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57198289/1

Carla do Socorro Estumano de Sena Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57203709/1

Cláudia da Silva Nascimento Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57224176/2

Daniel Figueiredo Guerreiro Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57198721/1

David Clayton Pantoja da Paz Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226372/1

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226391/1